令和３年９月１日
保護者 様

足利市教育委員会
教育長 須 藤 秀 幸

足利市立けやき小学校
校 長 安 藤 佳 子

新型コロナウィルス感染症にかかる分散登校の実施について（通知）

足利市教育委員会では本市における新型コロナウイルス感染症の感染急増と本県へ
の国の緊急事態宣言の発令を受け、子供たちの心身の健康と学びの保障との両立を図
るため、今後の学校における教育活動を下記のとおりとしますので、お知らせします。
緊急事態宣言の【８月２０日（金）～９月１２日（日）】までの登校日が８日間あり
ますので、全校児童を町内別に２つに分散して４日ずつ登校する予定です。ご理解と
ご協力の程、よろしくお願いいたします。
なお、今後、変更等がありましたらまた、お知らせいたします。

記
１ 分散登校期間

令和３年
・９／１（水）・９／２（木）・９／３（金）
・９／６（月）・９／７（火）・９／８（水）・９／９（木）・９／１０（金）の
８日間

２ 町内別の班分け

A班 家富町・旭町・永楽町・本城１、２、３丁目・大正町・西砂原後町と

学区外（五十部町・田中町以外）

B班 上記以外の町内と学区外（五十部町・田中町）

３ 登下校時刻 ８：１５までに登校。１４：５０下校

★できる限り不織布のマスクの使用をお願いします。

・人流を減らすため、学級ごとの登校人数を減らし、分散登校を行います。

・登校日には、より一層の感染対策を徹底させながら一日の教育活動を実施します。

・登校日でない日には、家庭学習用の課題を提示しますので、自主学習をお願いします。

・分散登校時には、給食を提供します。（アレルギー対応食を含む)

４ 分散登校日と在宅学習日

曜 日 月 火 水 木 金

1 週 目 １ ２ ３
分散登校 A 分散登校 B 分散登校 A
在宅学習 B 在宅学習 A 在宅学習 B

2 週 目 ６ ７ ８ ９ １０
分散登校 B 分散登校 A 分散登校 B 分散登校 A 分散登校 B
在宅学習 A 在宅学習 B 在宅学習 A 在宅学習 B 在宅学習 A

５ 登校する前に

・健康状態を確認（必ず検温と記録）し、普段と体調が少しでも異なる場合には、自宅で

休養することを徹底してください。

※同居の家族に同様の症状が見られる場合も、登校を控えてください。

※体調不良や家庭の判断により登校しない場合は、出席停止扱いとなります。

６ 学校での預かりについて

・在宅学習に当たっている 1 年生から 4 年生までの児童を対象に、自宅等で過ごすこ
とが困難な児童に限り、保護者の希望により学校で預かります。しかし、密を避け、

人流を減らすための分散登校ですので、本来の趣旨をご理解いただきできる限り家

庭での対応をお願いいたします。※前年の臨時休業とは違い、担任は授業を行って

おりますので、預りの対応ができる職員に限りがあります。（学童クラブでは、こ

れまでどおり放課後から受け入れます。）預りを希望する場合は、別紙の児童預か

り依頼書にご記入いただき、早めに担任にお渡しください。在宅学習日のみの預り

ですので、記入の際はご注意ください。

・授業は行いませんが、預かり時間は、８：１５～１４：５０までです。分散登校児

童と同じく各自で登下校します。

・預かり児童には、給食が提供されません。弁当の持参をお願いします。

７ 在宅学習（家庭での学習）について

・分散登校実施期間には、毎日タブレットの持ち帰りを実施します。担任から家庭学

習の指示が出ますので、内容に応じてタブレットも使用してください。

・家庭学習の例

①与えられた課題の学習や教科書等を使っての予習・復習

②課題として出されるプリント

③タブレットを使った計算ドリル・漢字ドリル

④タブレットを使用して NHKfor Scool 等の番組視聴など
⑤読書の推奨（分散登校日に図書の貸し出しを行います。）

８ その他

・発熱や咳などの体調のよくないときには、無理をして登校せずに、すぐに医療機関を受

診してください。

・お子さまや家族が PCR 検査等を受けることになったときには、すぐに学校までご連絡く
ださい。また、検査結果についてもすぐにお知らせください。

・お子さまの様子で、不安やご心配な点などがありましたら、学校または学校教育課（TEL
２０－２２２０）までご連絡ください。